
 

 
 

 

 
 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 

 
 

Adjudicação e Homologação – TOMADA DE PREÇOS  Nº 040/2020-CEL/SEVOP/PMM Processo Nº 12.441/2020-

PMM 
Página 1 de 1 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 12.441/2020-PMM 

TOMADA DE PREÇOS Nº 040/2020-CEL/SEVOP/PMM 

 

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA o 

PROCESSO Nº 12.441/2020-PMM, que originou o TOMADA DE PREÇOS Nº 040/2020-

CEL/SEVOP/PMM, referente ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DO PROJETO SOCIAL DAS OBRAS DO RESIDENCIAL JARDIM DO 

ÉDEN DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA (PMCMV – 0377565-96), NO 

MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, 

sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

alterações, Decreto Municipal Nº 044/2018 e alterações, Lei Complementar Municipal 09/2017, e 

ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, e considerando o 

julgamento da comissão de licitação, e conforme o Parecer de Nº 169/2021-CONGEM da 

Controladoria Geral do Município de Marabá, à empresa declarada vencedora: 

 

Situação: ADJUDICADO E HOMOLOGADO; 

 

Empresa: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA 

AMAZÔNIA - ABRADESA, CNPJ: 08.334.896/0001-57. 

 

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 864.517,03 (oitocentos e sessenta e quatro mil e 

quinhentos e dezessete reais e três centavos). 

 

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da 

vinculação ao instrumento convocatório de acordo com a Lei de Licitações, o competente 

CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se a vencedora do referido certame para celebrá-lo. 

 

Marabá/PA, 30 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Nadjalucia Oliveira Lima 

Port. N°0224/2017-GP 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários-SEASPAC 

Marabá - Pará  

 


		2021-03-30T08:58:27-0300
	NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA:14122200253




